
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

RESOLUÇÃO Ng 066/86 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula 

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 0664/86,apre 

ciado em sessão ordinária realizada no dia 15.05.86, 

RESOLV E: 

aprovar a exclusão do Professor JURACI PEREIRA,lotado no 

Departamento de Prótese Dentária, do regime de trabalho de Dedica 

ção Exclusiva, a partir de maio do corrente ano. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de maio de 

1986. 

Prof. ADE 	VIEIRA DE BARROS Prof. ADE2
Presidente 

RM/ 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

RESOLUÇÃO Ng 065/86  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula 

mentares e tendo em vista o que consta do processo ng 0772/86,apre 

ciado em sessão ordinária realizada no dia 15.05.86, 

RESOLVE: 

aprovar a exclusão do Professor JOSÉ ALBERTO BARREIRA SAR 

MENTO, lotado no Departamento de Morfologia, do regime de 	Dedica 

ção Exclusiva, a partir de lg de maio do corrente ano. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de maio de 

1986. 

Prof. ADE 	VIEIRA DE BARROS 
Presidente 

RM/ 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

RESOLUÇÃO N2  064/86  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula 

mentares e tendo em vista o que consta do processo n° 0774/86,apre 

ciado em sessão ordinária realizada no dia 15.05.86, 

RESOLVE: 

homologar a decisão do Departamento de Medicina Social 

quanto à indicação dos Professores,abaixo relacionados,para a cons 

tituição da Comissão Julgadora do Concurso de Provas e Títulos para 

Professor Auxiliar na área de Odontologia Social. 

PAULO DA SILVA FREIRE - Livre Docente da Universidade Fe 
deral Fluminense. 

VITORIANO TRUVIJO BIJELLA - Prof Assistente - Doutor em 
Ciências da Faculdade de Odonto 
logia de Bauru. 

JOÃO VIDAL DE MORAES - Prof. Adjunto UFES. 

SUPLENTES: ANTONIO CARLOS BASSANI - Prof. Adjunto UFES 
APRIGIO DA SILVA FREIRE -Prof. Adjunto UFES 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de maio de 

1986. 

Prof. ADEM V4EIVITEVARROS 
Presidente 

RM/ 

Mod. UFES — G 53 DM — S.çlo Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

RESOLUÇÃO  N2 063/86  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula 

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 0726/86,apre 

ciado em sessão ordinária realizada no dia 15.05.86, 

RESOLV E: 

aprovar a inclusão do Professor JOSÉ GUILHERME PINHEIRO 

PIRES, lotado no Departamento de Ciências Fisiológicas, no regime 

de trabalho de Dedicação Exclusiva. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de maio de 

1986. 

Prof. ADEIIAR VIEIRA DE J‘ P-JWhs  
Presidente 

RM/ 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

RESOLUÇÃO N2 062/86  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula 

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 0701/86,apre 

ciado em sessão ordinária realizada no dia 15.05.86, 

RESOLVE: 

homologar a eleição dos Professores NELIO FARIA ESPINDULA 

e LIBERATO TRISTÃO SCHWARTZ, para Chefe e Subchefe do Departamento 

de Medicina Social, respectivamente. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de maio de 

1986. 

`----/_ 
Prof. ADEJMffi VIEIRA DE BARROS 

Presidente 

RM/ 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

RESOLUÇÃO Ng 061/86  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi 

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula 

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 2825/82-R,apre 

ciado em sessão ordinária realizada no dia 15.05.86, 

R ESOL V E: 

aprovar a concessão da gratificação por trabalhos com 

Raios X,ao Professor JOÃO CARLOS GOMES DE JESUS, lotado no Departa 

mento de Medicina Especializada, na forma da Resolução número 03/84 

do Conselho Universitário da UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de maio de 

1986. 

Prof. AD941R VIEIRA DE BARROS 
Presidente 

RM/ 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

